
کیــش امــروز محصــول تاریخــی 
"سیاست های جامعه محور است". با 
این توضیح که دو رویکرد کلان مدیریتی 
را می توان براساس نگاه به رابطه جامعه 
و دولــت در ایران شناســایی کرد. در 
حالی کــه دولت گرایان بر نقش دولت 
و قوه هژمونیــک آن تاکید می ورزند، 
جامعه گرایان بر روندهای درونی جامعه 
از جملــه حوزه مدنی، گروه بندی های 
اجتماعی تاکید می ورزند. سیاســت 
هــای جامعه محور به سیاســت هایی 
اطلاق می شود که به منظور بهبود شرایط 
زندگی و رفاه اجتماعــی افراد جامعه 
اتخاذ می شود. این سیاست ها معمولاً 
بر اســاس ارزش ها و اصول انسانی و 
اجتماعی تعیین می شــوند و به منظور 
تضمین حقوق و توسعه آنها در جامعه 
اجرا می شوند. برخی از موضوعات مهم 
در سیاســت های جامعه محور شامل 
توزیع عادلانه منابع، افزایش دسترسی 
به خدمات اساســی مانند بهداشت و 
آمــوزش، ترویج فرصت هــای برابر 
برای همه افــراد، حمایت از گروه های 
آســیب پذیر و ترویج فرهنگ همدلی 
و همبســتگی در جامعه می شــوند. 
شــوربختانه در برخــی از دوره های 
مدیریتی جزیره ،سیاست های جامعه 
محور جای خود را به سیاست های دولت 
محور داد و تبعات این جابجایی گفتمانی 
در قالب توسعه نیافتگی برخی از حوزه 
ها به ویژه آموزش، بهداشت وآسیب به 
انسجام اجتماعی، جزیره را دچار ناترازی 
کرده اســت. در الگوی »دولت محور« ، 
به موازات افزایش ظرفیت حکومت و 
دولت ، عرصه اجتماعی به فراموشــی 
ســپرده می شــود و روابط میان دولت 
و جامعه توســعه نمی یابد. حال آن که 
در الگوی سیاســت "جامعه محور" به 
موازات توسعه سازمان حکومت، نیروها 
و نهادهای اجتماعی و مدنی نیز توسعه 
یافته اند و روابط دولت و جامعه به سمت 
تعادل و توسعه متوازن و پایدار می رود.

جزیره کیش؛ برخوردار از یک ساختار 
فرهنگی - اجتماعی متنوع و تأثیرپذیر 
از جمعیــت بومی و مهاجر اســت که 
مدیریــت و برنامه ریــزی و هرگونه 
سیاســتگذاری در آن تحت الشعاع این 
تنوع فرهنگی است.جوان بودن نسبی 
جمعیت، نرخ ســواد بالا، نرخ مطالعه 
بالاتر از میانگین کشوری، قدرت طبقه 
متوسط، سازمان یافتگی اجتماعی بالا 
به ویــژه  در بخش خصوصی ، میل به 
مشارکت بالا در اقشار مختلف اجتماعی، 
حضور پــر قدرت زنان در عرصه های 
گوناگون ، فضای رســانه ای و مجازی 
فعال و حضور جریان مهاجرتی قوی از 
اســتان های توسعه یافته، برخی از مهم 
ترین ویژگی های فرهنگی و اجتماعی 

کیش است.
پیش از این در یادداشــت های متعدد 
به تشــریح این ویژگی های اجتماعی 
و فرهنگــی پرداختــه ام. بازهم تاکید 

می کنم،کیش امــروز محصول تعامل 
همدلانه و تفاهمی جامعه و دولت )در 
اینجا ســازمان( بوده است. این منطقه 
که سال هاست از بودجه های عمومی 
حتی برای توســعه زیرســاخت های 
خود محروم است، در مقایسه با مناطق 
پیرامون به لحاظ شاخص های توسعه 
و کیفیت زندگی ، بسیار متفاوت است. 
سرمایه های انسانی و استعدادهای برتری 
که از فرصت کیش به عنوان منطقه آزاد 
تجــاری صنعتی بهره برده و کیش را به 
ســطحی از پیشرفت رســانده اند، که 
خواستنی شده است، بیشترین سهم را 
در شــکل گیری کیش امروز داشته اند.
براین اساس ، اغراق نیست اگر بگوئیم 
کیش را سیاست های " جامعه محور" 

ساخته است.
تکیه بر بخش خصوصی و مدنی خلاق 
و نوآور وایجاد فضای سیاستی مناسب 
برای بهره مندی از ظرفیت های جامعه ، 
در ادوار مختلف مدیریتی جزیره گفتمان 
غالب بوده اســت. با نگاهی تاریخی به 
خوبی می توان تفاوت عملکرد و نتایج 
سیاســت های " جامعه محــور" را از 
سیاست های " دولت محور"  تشخیص 
داد. هرزمان گه گفتمان سیاستی "جامعه 
محور" تکیــه گاه اصلی ســازمان به 
عنــوان نماینده عالی دولت رکن اصلی 
سیاست های مدیریتی بوده است، رونق، 
شکوفایی و نشــاط اجتماعی را شاهد 

بوده ایم.
در سیاست های جامعه محور اعتماد و 
گفت و گو حرف اول را می زند. اعتماد به 
ظرفیت و استعداد مردمی و ایجاد فضای 
گفــت و گو و مشــارکت در مدیریت 
جزیره. معجزه گفت وگو ریشه در گفتن 
و شنیدن دارد. فرصت تعامل و دوری از 
نگاه بالا به پائین ، ریشه در باور به تنوع و 
تکثر و به رسمیت شناختن تفاوت دارد.

 گفت و گو با تفاوت گره خورده است. 
تفاوت خلاقیت و نوآوری را با خود به 
همراه می آورد. هرچقدر ویژگی های 
اجتماعــی و فرهنگی رشــد یافته تر و 
جامعه توانمند تر باشد ، میل به گفت و 
گوی اجتماعی به ویژه در اتخاذ سیاست 
ها برای بهزیستی فزونتر است. جامعه 
قوی بدنبال مشارکت است. کیش دارای 
جامعه قوی اســت. جامعه ای جوان، 
باسواد، اهل مطالعه، ســازمان یافته به 
ویژه در بخش خصوصی، طبقه متوسط 
فراگیر، علاقمند به دستاوردهای تاریخی 
که در شــکل دادن به آن سهم خود را به 

خوبی می شناسد.
این جامعه باویژگی هایی که برشمردم، 
تعلق و تعصب بالای نســبت به جزیره 
دارد. قدرت جامعه کیش که ریشــه در 
توانمندی و مسئولیت شناسی دارد، از 
پیشران های توسعه جزیره است.قدرت 
جامعه را که از صدای بلند آن در بسیاری 
از چالش ها و مسائل مبتلابه جزیره می 
شــنویم، باید درست تحلیل و ارزیابی 
کنیم. این قدرت به مثابه سرمایه دانشی، 

سیاستی و اجرایی در کنار مدیریت عالی 
جزیره می تواند در خدمت حل مسائل  
قرار گیرد. گسترده شدن فضای گفت و 
گوی اجتماعی ، بســتر اصلی پیش برد 

سیاست های " جامعه محور"  است.
به باورم اتخاذ سیاســت جامعه محور 
نشان از توانمندی سازمان دارد. در این 
رویکرد نماینده عالی دولت در جزیره، 
ســازمان را بخشــی از بازیگران متنوع 
و متعدد اجتماعــی تعریف می کند و 
مجموعه خود را پــاره ای یا تکه ای از 
جامعــه معرفی می کند. در این رویکرد 
سازمان و جامعه کیش رودروی یکدیگر 
نیستند. بازی اجتماعی در جزیره مبتنی بر 
جمع جبری صفر میان سازمان و جامعه 
کیش نیست. سازمان و جامعه کیش به 
طور متقابل یکدیگر را توانمند می کنند. 
برای تحقق توانمندی جامعه و از قبل آن 
توانمندی سازمان ،گسترده کردن فضای 
" گفت و گوی اجتماعی" در پیشــانی 
سیاســت های مدیریتی منطقه قرار می 

گیرد.
" گفت و گوی اجتماعی" معنا و مفهوم 
بســیار گســترده ای دارد که در ساده 
ترین شــکل آن می توان گفت ، نوعی 
توانمندســازی و مشــارکت افراد در 
فرایندهای تصمیم  سازی است. تأ کید بر 
مشارکت افراد ذی نفع درفرایند تصمیم 
ســازی حول مســائلی که می تواند به 
صورت مستقیم و غیر مستقیم برزندگی 
فــردی و اجتماعی آنها تاثیر می گذارد ، 
ابلاغ محوری این رویکرد است. پیش 
فرض " گفت و گوی اجتماعی" تفاوت 
و اختلاف دیدگاه اســت. آمادگی برای 
شنیدن دیدگاه های مختلف است. طرد 
نکردن و انگ نزدن به " دیگرانی " است 
که در گفت و گو مشــارکت می کنند. 
آمادگی برای به اشتراک گذاردن مسائل 

و هم افق شدن در مورد مسائل است.
 در فضــای گفت و گــو، تفاوت به نام 
"دشمنی" و " ضدیت" طرد نمی شود. 
تهمت ضدیت و دشمن بر پیشانی طرف 
یا طرف های گفت و گو نمی نشــیند. 
اساساً در فرایند گفت و گوی اجتماعی 
" ضدیت و دشمن " سازی جایی ندارد. 
همــه طرف های حاضر در گفت و گو 
با هدف کمک به تصمیم سازی عقلانی 
و اجماعی حضور می یابند.نگاه سلسله 
مراتبی و بالا به پائین کنترل می شــود.

انتخاب  واژه ها و خطاب ها ، به گونه ای 
است که عرصه را بر تفاوت و تنوع تنگ 
نکند. آداب و پروتکل دارد. بر بستری از 
سعه صدر و پذیرش " دیگری" حرکت 
می کند. دیگری را به بهانه متفاوت دیدن 
و متفاوت اندیشــیدن ، با انگ و تهمت 
طــرد نمی کنند. خلاقیت های نظری و 
کلامی در نگاه به مشــکلات و مسائل 
تشویق می شود. نیت خوانی و پیامبرانه 
در مورد طرفین گفت و گو پیش گویی 
کردن به محاق می رود. قول و ســخن 
شنیده می شــود و فرد یا افراد قضاوت 

نمی شوند. 

به نظرم ایجاد چنین فضایی علاوه بر یک 
هنر مدیریتی ، نشانه ای از ویژگی های 
شخصیتی هم می تواند باشد.اجازه می 
خواهم براساس باور به آموزه های دینی 
آن را ابلاغ دینی هم معرفی کنم. دیدن و 
شنیدن دیگران ، به تعبیر قرآن بربستر نرم 
خویی پیامبرانه شکل می گیرد)آیه 159 
ســوره آل عمران( .امر الهی در شاورهم 
فی الامر با نرم خویی گره خورده است. 
ایــن نرم خویی هم در نگاه، هم در کلام 
و هم در رفتار باید خود را نشــان دهد. 
بدون نرم خویی فضای شور و مشورت 
شکل نمی گیرد. اساساً پیش برد دعوت 
و شکل دادن به بهزیستی معنوی و دنیوی 
بدون ویژگی نرم خویی پیامبرانه پیش 
نمی رفت.مدارا ، محور و مدار نرم خویی 
و زندگی اجتماعی است.خلق عظیم که 
صفت بــارز اخلاقــی پیامبر رحمت 
است،در بستر نرم خویی و مدارا شکل 

گرفته است. 
در احادیث و سنن النبی )ص( به ویژگی 
نرم خویی و مدارای برجســته رسول 
)ص( پرتکرار اشــاره شده است. زبان 
پیامبر )ص( نرم و به دور از خشونت بوده 
است. حکمت، موعظه حسنه و جدال 
به نحو احســن از ویژگی های گفت و 
گوی اجتماعی پیامبرانه است. استجابت 
دعوت از سوی بســیاری از مخاطبان 
وحــی با زبان نرم و خوی رحمانی رقم 
خورده است.خویی که ابلاغ الهی برای 
سخن گفتن با فرعون هم هست. "فَقُولَا 
" )طه/۴۴( .  قران نرمش با  لهَُ قَوْلاً لَّیِّنــاً
مردم در نگاه، کلام و رفتار را هدیه الهی 

معرفی می کند.
در کتــاب المصنــف ، )ج6ص 31۴ (
وتفسیر نمونه،) ج 2۴، ص 37)1 حکایت 
پند آموزی از سلوک پیامبر)ص( با فردی 
که برسر مبارک ایشان سطل زباله ریخت 
آمده که خواندنی است. پاسخ پیامبر به 
ریختن هرروزه سطل زباله بر سر مبارک 
شــان ،خوشــرویی و بزرگ منشی در 
شــکل "عیادت" و" ملاقات"است و 
همین ســیره ، گستره دعوت و همدلی 
مومنانه را روزبه روز در جامعه وسیع تر 

کرد.
     زبان مدیریت " گفت و گو محور"با 
زبان دعوت پیامبری مانوس تر اســت. 
چون این زبان همدلی ،مدارا و مروت را 
میزبانی می کند. نشانه پذیرش و استقبال 
از تفاوت دیدگاه هاست. خردهای دیگر 
را به رسمیت شناختن است. به کنار زدن 
" دشمن سازی " و " ضدیت پروری " 
است. اعلام صریح نیازمندی به خردهابه 
جای خرد واحد، برای حل مشکلات و 
مسائل است. کاش در آغاز سال جدید، 
همــه مدیران ، منادیان "گفت و گو " و 
پرهیزگر" دشمن پنداری" و " ضدیت 

" باشند. 
کاین خردها چون مصابیح، انور است /  

بیست مصباح، از یکی روشنتر است
*  عضو هیات علمی جهاددانشگاهی 
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اقتصاد کیش -    تشکیل شوراها و کمیته های تخصصی اجرایی، دستور جلسه چهارمین 
نشست ستاد سفرهای تابستانی کیش بود.

به گزارش اقتصاد  کیش، رحیم سرهنگی در چهارمین نشست ستاد سفرهای تابستانی 
کیش که با حضور نمایندگان جوامع و اصناف ، معاونان گردشگری و فرهنگی اجتماعی 
سازمان  منطقه آزاد کیش و مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش، برگزار 
شددر خصوص تشکیل شورای سیاستگذاری و شورای راهبری جشنواره تابستانی 

کیش دستور اقدام داد.
مدیرعامل سازمان منطقه ازاد کیش ضمن تبادل نظر با اعضای این ستاد از حاضران 
خواست با توجه به زمان باقیمانده نسبت به تسریع امور وانتخاب اعضای این شوراها 

اقدام کنند.
وی همچنین عنوان نمود  کمیته های تبلیغات، مالی و رویدادها نیز زیرنظر این ستاد 
تشکیل شده و از حضور نخبگان و متخصصان حاضر درجزیره کیش نیز دراین کمیته 

ها بهره گرفته شود.
رحیم سرهنگی با اشاره به اهمیت استراتژی تبلیغات درفضای پر از رقابت گردشگری 
در دنیای امروز، تاکید کرد: درکنار برنامه ریزی برای برگزاری جشنواره ای جذاب با 
رویکردی همه جانبه که پاسخگوی نیاز همه افراد خانواده درسنین مختلف و با سلایق 
متنوع باشد باید درزمینه تبلیغات و محتواسازی نیز همچون رقبای خود با برنامه وقوی 

عمل کنیم .
وی از اعضای این ستاد خواست درکنار بهره گیری از تجارب سالهای گذشته نگاهی 
توام با نوآوری وخلاقیت به برنامه ریزی برای برگزاری رویدادها داشــته باشــند و 
مجموعه ای از تفریحات، تخفیفات ورویدادهای گردشــگری، فرهنگی وهنری را 

دربسته گردشگری جشنواره تابستانی کیش پیش بینی کنند.
گفتنی است تشکیل کنسرسیوم گردشگری از دیگر موضوعات طرح وبررسی شده در 

چهارمین جلسه ستاد جشنواره تابستانی کیش بود.

 تاکید بر تشکیل کنسرسیوم گردشگری برای 
ایجاد تابستانی پر رونق در جزیره کیش

 درچهارمین نشست ستاد سفرهای تابستانی کیش مطرح شد؛

اقتصاد کیش -   علی واعظ شمشــیرباز جوان و موفق  کیش از طرف فدراســیون 
شمشیربازی بار دیگر  به اردوی تیم ملی شد. 

تیم ملی شمشیربازی  جمهوری اسلامی ایران جهت آمادگی و حضور در مسابقات 
آسیایی در اردوی آماده سازی که در تهران برگزار می شود حضور خواهد داشت. علی 
واعظ از جوانان موفق ورزشکار کیش است که تاکنون افتخارات زیادی در میادین ملی 

و بین المللی بدست آورده است ..

دعوت از شمشیر باز موفق جزیره کیش 
به اردوی تیم ملی

 

اقتصاد کیش -    شــرکت هواپیمایی کیش از جابجایی بیش از 133 هزار مســافر در 
نوروز امسال خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش، شرکت هواپیمایی کیش اعلام کرد : از 2۴ اسفند پارسال تا 17 
فروردین امسال 133 هزار و 2۰5 مسافر جابجا شده و در مقایسه پارسال رشد حدود 

13 هزار نفری داشت.
این خبر می افزاید : ناوگان حمل و نقل هوایی این شرکت با 9 فروند هواپیما و هزار و 

سی و سه پرواز، مسافران نوروزی را جابجا کرد.
هــم چنین  نهصد و هفتــاد و هفت پرواز داخلی و 56 پرواز بین المللی در این مدت 

انجام شد.
بر اساس این گزارش 729 پرواز در ایام نوروز به مقصد کیش انجام شد.

هم چنین  درصد اشغال صندلی های ارائه شده به مسافران حدود 9۰ درصد و میانگین 
ساعت پروازی نیز یک ساعت و سی دقیقه اعلام شد ه است .

جابجایی ۱۳۳ هزار مسافر نوروزی 
توسط هواپیمایی کیش 

 

اقتصاد کیش -    با حضور مدیر آموزش و پرورش کیش جلسه ای در راستای برنامه های 
معاونت آموزش ، مدارس کیش  برگزار شد.

به گزارش اقتصاد  کیش جلسه ای در راستای برنامه های معاونت آموزش ، مدارس 
دوره  دوم متوسطه با حضور بهرام پور رئیس  آموزش و پرورش، نیازی معاون آموزش، 
سهرابی کارشناس تکنولوژی و گروه های آموزشی، امیری کارشناس آموزش متوسطه 

و مدیران مدارس دولتی و غیردولتی  برگزار گردید.
رئیس  آموزش وپرورش کیش ضمن  تبریک  سال نو و آرزوی قبولی طاعات و عبادات 
در ماه مبارک رمضان، از تلاش تمامی مدیران  قدردانی و ســالی همراه با موفقیت و 

بهروزی برای آن ها آرزو کرد.  
بهرام پور با اشاره به اهمیت  کار مدیران مدارس گفت: با تمام مشکلات موجود خواستار 
تلاش مضاعف کلیه مدیران با همراهی دبیران مدارس جهت بهبود کیفیت آموزش در 
راستای افزایش سطح تحصیلی  دانش آموزان با حمایت و پشتیبانی کامل اداره  هستیم. 

شاهرخ نیازی معاون آموزش در این جلسه راجع به موارد : 
نوجوان خوارزمی، هدایت تحصیلی، طرح شهید محمودوند، ثبت نام نمونه دولتی 
و ســمپاد، آزمون شبه کنکور، آزمون ســه نما، المپیاد شایستگی محور، کارورزی و 

کارآموزی ، جشنواره ها و نظارت بالینی صحبت کرد .
همچنین در ادامه جلسه ،مدیران مدارس صحبت ها و نقطه نظرات خود را ارائه دادند 

و راجع به آن بحث و تبادل نظر شد .

برگزاری جلسه تبیین برنامه های 
معاونت آموزش در مدارس کیش  

با حضور مدیر آموزش وپرورش کیش برگزار شد؛ 

اقتصاد کیش -     با حکم حجت الله عبدالملکی، نماینده ویژه رئیس جمهور و دبیر 
شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، »محمد رخشــان« به سرپرستی مدیریت 

فناوری های راهبردی و تحول دیجیتال این دبیرخانه منصوب شد.
به گزارش اقتصاد کیش ، در حکم محمد رخشان آمده است؛

نظر به تعهد و تجارب ارزشمند جنابعالی، به موجب این ابلاغ به عنوان »سرپرست 
مدیریت فناوری های راهبردی و تحول دیجیتال« منصوب می شوید.

امید اســت با اتکال به خداوند متعال و بهره گیری از رهنمودهای مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( و اهتمام به روحیه انقلابی، مردمداری و قانون مداری در راستای تحقق 
آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، در انجام وظایف محوله با رعایت مفاد 

عهدنامه مدیران در دولت مردمی موفق و مؤید باشید.
گفتنی است؛ در این مراسم همچنین از زحمات »محمد ابراهیم نژاد شلمانی« در مدت 

تصدی این پست تقدیر شد.

سرپرست جدید مدیریت فناوری های راهبردی و 
تحول دیجیتال شورایعالی مناطق آزاد  منصوب شد

با حکم دبیر شورایعالی مناطق آزاد؛

نیاز امروز جامعه کیش به گفتگوینیاز امروز جامعه کیش به گفتگوی
 جامعه محور  جامعه محور 

دعوت به همکاری
موسسه ی رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش جهت تکمیل کادر خود در بخش های مختلف 

از افراد علاقمند دعوت به همکاری می نماید:
1- منشی دفتر آشنا به کامپیوتر و امور اداری برای دو شیفت مجزا )صبح و عصر(

2- گرافیست آشنا به فتوشاپ و ترجیحا صفحه آرائی
3- کارمند  امور اداری برخوردار از سابقه کار مناسب 

4- امور بازاریابی و تبلیغات ترجیحا با سابقه کار مرتبط 
5- فضای مجازی و شبکه های اجتماعی برخوردار از سابقه لازم 

6- خبرنگار یا علاقمند به خبرنگاری  در حوزه های مختلف 
متقاضیان جهت اطلاعات بیشتر و انجام مصاحبه به نشانی خیابان فردوسی ، ویلاهای اداری 

مروارید ،   بلوک B3 ، طبقه سوم واحد715 مراجعه نمایند.  

موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش  

اقتصاد کیش -      اداره کل روابط عمومی صداوسیما از برقراری سامانه 162 برای ارتباط مخاطبان 
صداوسیمای کیش با برنامه سازان خبر داد.

به گزارش  اقتصاد کیش به نقل  از خبرگزاری صداوسیما کیش، اداره کل روابط عمومی سازمان 
صداوسیما اعلام کرد: مخاطبان رسانه ملی سراسر کشور می توانند با شماره گیری 162 نظرات، 

پیشنهاد و انتقادات خود را با تهیه کنندگان و برنامه سازان صداوسیمای کیش در میان بگذارند.
مخاطبان صداوسیمای کیش نیز می توانند برای ثبت نظرات مکتوب و شرکت در نظرسنجی ها 

به نشانی pririb.ir/۱۶۲  مراجعه کنند.

سامانه ۱۶۲ راه ارتباطی
 با برنامه سازان 

صداوسیمای کیش 

بالاخره پس از ســالها انتظار ، اولین محموله اتومبیل وارداتی به تعداد 5۰ دســتگاه 
خــودرو تویوتا هیبریدی وارد جزیره کیش شــد. ایــن واردات را پس از انتظاری 
طولانی و البته بدون دلیل قانونی موجه ، باید به فال نیک گرفت ولی فقط می توان 
آن را درحد یک حرکت نمادین درنظر گرفت. مهمترین نکته قابل توجه این است 
که باید واردات خودروهای برقی و هیبریدی را تا حد رفع نیازهای خودروئی برای 
جزیره و بدون هیچگونه محدودیتی ادامه داد تا نرخهای نجومی خودرو در بازار آزاد 
کیش کاملًا شکسته شود و خرید و فروش اتومبیل ها به نرخ واقعی برسد. امروزه 
در مناطق آزاد کشور بویژه در جزیره کیش ، نیاز ضروری و فوری به اتومبیل برای 
هتلها ، خدمات گردشگری ؛ رنت کارها و . . . وجود دارد به گونه ای که عدم تأمین 
خودروهای موردنیاز برای بخشــهای فــوق باعث ایجاد خلل در ارائه خدمات به 
مسافرین و در حمل و نقل کیش گردیده است. لذا برعهده مدیرعامل محترم سازمان 
اســت که با اختیارات قانونی خود و براســاس قانون ویژه مناطق آزاد نسبت به این 
مهم پافشاری نموده و این نیاز ضروری منطقه را مرتفع نمایند تا بیش از این شاهد 
ضربات خســارت بار بر حمل و نقل کیش که نقش کلیدی و مستقیم بر وضعیت 

گردشگری جزیره را دارد، نباشیم.
نکته حائز اهمیت دیگری که باید گوشزد نمود ، عدم ایجاد موانع دست و پاگیر که 
باعث ایجاد امضای طلائی و قراردادن واسطه گری بی دلیل در این مسیر می گردد، 
می باشد. واردات خودرو کماکان مانند سابق می تواند توسط افراد حقیقی و حقوقی 
که دارای کارت کیشوندی یا مجوز فعالیت اقتصادی هستند ، بصورت آزاد صورت 

پذیرد تا هرگونه دلالی که باعث افزایش نرخ خودرو می شود ، حذف گردد.
نکته پایانی که باید متذکر شد ، موضوع شماره گذاری خودروها در کیش می باشد 
که در ســنوات ماضی توســط سازمان انجام می گرفت ولی متأسفانه بعلت اهمال 
برخی مدیران اسبق سازمان ، این اختیار قانونی را به پلیس راهور واگذار کردند که 
باید مجدداً این اختیار به سازمان عودت شود. جزیره کیش متعلق به سازمان منطقه 
آزاد کیش می باشد و هرگونه اقدام اجرائی در سطح جزیره از اختیارات قانونی مدیر 
منطقه می باشد که اگر هر نهاد دیگری هم موقتاً این موضع را در دست دارد براساس 
ماده 65 قانون احکام دائمی، باید براساس منویات مدیر منطقه گام بردارد. لذا مصراً از 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش خواهانیم که با دراختیار گرفتن موضوع شماره 
گذاری خودروها در کیش ، نســبت به تأمین تعــداد خودروهای موردنیاز جزیره 

کیش اقدام نمایند.
*  دبیر کل انجمن سرمایه گذاران و کار آفرینان کیش 

لزوم جدیت و 
استمرار در واردات 

خودرو به کیش 
محسن قریب

یادداشت روز  . . .


